tur confudisse. Quatuor omnino sub Constantio
 synodi Sirmienses reperiuntur: prima ab Occiden-
 talibus collecta adversus Photinum, anno Christi
 349, quam primus Petavius observavit; secunda
 Orientalium fuit, in qua depositus est Photinus,
 anno Christi 351; tertia, in qua Hosius blasphemiam
 illam dictavit, anno Christi 357; quarta denique,
 in qua Liberius restitutus est, anno natalis
 Dominici 358, cum formulæ in illo concilio con-
 scriptæ subscripsisset. Hæc est, ut opinor, quam
 Hilarius in Fragmentis vocat perfidiam ab Arianis
 conscriptam, et quam Liberius catholicam vocat, et
 a Demophilo sibi oblatam: suscepisse se dicit in
Epistola ad Orientales. Ob quod factum Hilarius
 ter anathema dicit Liberio. Scio quidem Nicolaum
 Fabrum in Præfatione quam Hilarii Fragmentis
 præfixit, hæc perfidiam ab Arianis conscriptam
 de Hosii blasphemia intellexisse; sed pace viri
 doctissimi, improbabilis mihi videtur hæc opinio.
 Nam si hæc fuisset Hosii blasphemia, procul dubio
 adjecisset Hilarius, eam ab Hosio et Potamio con-
 scriptam fuisse. Sic enim scribit in libro *De synodis*.
 Atqui inter episcopos, qui perfidiam illam apud
 Sirmium conscriperant, quos omnes illic recenset
 Hilarius, nec Hosius, nec Potamius nominantur.
 Deinde cur Liberius ad Orientales scriberet sus-
 ceptam a se Hosii perfidiam, quam ipsi Orientales
 rejecerant atque exploserant et quam Ancyrana syno-
 dus condemnauerat? Annon apparet aliam ad
 Hosii perfidiam a Liberio designari, illam scilicet
 quæ tum Sirmii conscripta est a Basilio, Eustathio
 et Eleusio, ut testatur hoc loco Sozomenus? Vide
 Petavium in *Animadversionibus*, p. 316.

(92) *Ὁμολογίαν παρὰ Λιθερίου.* Intelligo episto-
 lam Liberii ad Orientales, quæ refertur in Fragmentis
 Hilarii.

ὕπερ τοῦ δόγματος ἀντειπόντα τῷ βασιλεῖ, ἡγάπα ὁ ἄλλοις Ῥωμαίων δῆμος· ὡς καὶ μεγίστην ἀνακινήθησθαι στάσιν, καὶ μέχρι φόνων χωρῆσαι. Ὀλίγον δὲ χρόνον Φίληκος ἐπιβίωσαντος ἡ, μόνος Λιβέριος τῆς Ἐκκλησίας προστῆτο. Ταύτη πη τοῦ Θεοῦ διοικήσαντος ὥστε τὸν Πέτρου θρόνον μὴ ἀδοξεῖν, ὑπὸ δύο ἡγεμόσιν ἰθυνόμενον· ὁ δὲ διχονοίας σύμβολόν ἐστι, καὶ ἐκκλησιαστικοῦ θεσμοῦ ἀλλότριον ἰ.

supervixisset, **151** Liberius solus Ecclesiam administravit. Quod quidem felix providentia ita dispensavit, ne sedes Petri dehonestaretur, a duobus præsulibus simul gubernata: quod discordiæ signum, et ad ecclesiasticis legibus alienum est.

ΚΕΦΑΛ. ΙΓ΄.

Ἵτι διὰ τὴν Ἀετίου αἵρεσιν, καὶ τῶν ἐν Ἀντιοχείᾳ, ὤρισεν ὁ βασιλεὺς σύνοδον ἐν Νικομηδείᾳ γυνέσθαι· σεισμοῦ δὲ γενομένου, καὶ πολλῶν ἐν τῷ μεταξὺ εἰσπεσόντων, πρότερον μὲν ἐν Νικαίᾳ, ὕστερον δὲ ἐν Ἀριμίνῳ καὶ Σελευκίᾳ ἡ σύνοδος ἡθροίστα· ἐν ᾧ καὶ περὶ Ἀρσακίου τοῦ ὁμολογητοῦ.